
DODATEK č. 2
smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2017-029 ze dne 26. 9. 2017

(ev.č. SMVS 107V492001704)

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Česká republika - Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 00 Praha 6
IČO: 601 62 694
DIČ: CZ60162694

zaměstnanec pověřený jednáním: zástupce ředitele - ředitel odboru řízení staveb
Agentury hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM)

Oprávnění zástupci projednání:
- ve věcech smluvních:

Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk

- ve věcech technických: (technický dozor objednatele - TDO)

Fax:
E-mail:

E-mail:
- koordinátor BOZP:

E-mail:
Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem

Hradební 772/12, P.O. BOX č. 45, 110 05 Praha 1
Datová schránka: hjyaavk

(dále jen "objednatel”)

1.2. Zhotovitel:
CERGOMONT s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 8683
Sídlo: Suková 1052/6, 678 01 Blansko
IČO: 469 93 223
DIČ: CZ 46993223

Zastoupená: Ing. Josefem Vrbou, jednatelem
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Oprávnění zástupci pro jednání:
ve věcech smluvních:
ve věcech technických:

E-mail:
Datová schránka: e7pcijy
Adresa pro doručování korespondence: shodná se sídlem

(dále jen „zhotovitel")

Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2017-029



3.7.2018 14:09:51

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 15.8 článku 15 Závěrečné ujednání smlouvy 
o dílo č. 6440-OŘS2-2017-029 ze dne 26. 9. 2017 ve znění dodatku č. 1 ze dne 9.3.2018 na zhotovení 
díla - stavby „Těchonín - spalovna - rekonstrukce" (dále jen „smlouva41) dohodly na znění dodatku 
č. 2 smlouvy (dále jen „dodatek č. 2“)

2. Účel dodatku

Účelem dodatku č. 2 je úprava předmětu smlouvy a s tím související úprava smluvní ceny díla 
a termínu dokončení díla z důvodu nutnosti provedení dodatečných prací a činností v průběhu 
realizace stavby, bez jejichž provedení by nemohlo dojít k rádnému dokončení díla a neprovedení 
prací, které nelze na zhotoviteli požadovat.

3. Předmět dodatku

1. V průběhu provádění díla specifikovaného v odst. 2. 1. článku 2. Předmět smlouvy byla zjištěna 
potřeba provedení prací, činností a dodávek, které nebyly obsaženy v projektové dokumentaci 
uvedené v odst. 2,1,1. článku 2. Předmět smlouvy (dále jen ,,PD“) a v „Položkovém rozpočtu44 - 
příloze č. 2 smlouvy (dále jen „vícepráce44).

2. Mezi smluvními stranami bylo dále dohodnuto, že v návaznosti na provedení víceprací nebudou 
zhotovitelem realizovány některé práce, činnosti a dodávky obsažené v PD a v položkovém 
rozpočtu (dále jen „méněpráce44).

3. Změny uvedené v odstavci 1. a 2. tohoto článku nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Jedná se o změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku obdobně § 222 odst. 4 Zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

4. Vícepráce a méněpráce jsou podrobně popsány ve Změnových listech č. 1 a 2, včetně jejich 
finančního ocenění, které jsou jako přílohy č. 1 a 2 nedílnou součástí dodatku č. 2 a podle těchto 
příloh činí:

cena víceprací:
+ 59 895,00 Kč vč. DPH (49 500,00 Kč bez DPH, 10 395,00 Kč 21% DPH) 

cena méněprací:
- 147 378,00 Kč vč. DPH (121 800,00 Kč bez DPH, 25 578,00 Kč 21% DPH)

tj. snížení o:
- 87 483,00 Kč vč. DPH (-72 300,00 Kč bez DPH, -15 183,00 Kč 21% DPH)

5. Cena díla specifikovaná v odst. 5.1. článku 5. Cena díla se mění takto:

3 467 079,74 Kč bez DPH 
728 086,75 Kč DPH 21%
4 195 166,49 Kč včetně DPH
(slovy: čtyři miliony jedno sto devadesát pět tisíc jedno sto šedesát šest korun českých 

čtyřicet devět haléřů)
Celková cena je rozepsána v Rekapitulaci stavby, která je jako příloha č. 3 nedílnou dodatku č. 2.

Dodatek Č. 2 smlouvy o dílo 5. 6440-OŘS2-2017-029 2



3.7.2018 14:09:51

6. Dopisem čj. MO 118362/2018-6440 ze dne 24.4.2018 bylo v souvislosti s výše uvedenými 
skutečnostmi objednatelem pozastaveno provádění díla ke dni 12.4.2018. Práce na plnění díla byly 
obnoveny dopisem čj. MO 164542/2018-6440 ze dne 22.6.2018.

7. Dodatkem č. 2 se ruší odst. 4.3. článku 4 Čas a místo plnění a nahrazuje se zněním:
„4.3. Termín dokončení včetně odstranění případných vad z přejímacího řízení a vyklizení 
staveniště: nejpozději do 25. 7.2018.“

8. Dodatkem č. 2 se doplňuje článek 15 Závěrečná ujednání o znění odst. 15.11 takto:
„15.11 Smluvní strany berou na vědomí, že ve smyslu ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b) Nařízení 
evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen ,,GDPR“) a ustanovení § 5 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů budou vzájemně shromažďovat a zpracovávat osobní údaje fyzických osob 
vzájemně si poskytnuté, a to za účelem realizace této smlouvy. Smluvní strany současně dle 
ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR souhlasí s tím, že budou ve smyslu ustanovení § 11 
zákona č. 101/2000 Sb. shromažďovat a zpracovávat osobní údaje fyzických osob jimi ve 
smlouvě uvedených v rozsahu titulu, jména a příjmem', čísla občanského průkazu, rodného čísla 
nebo data narození, bydliště, telefonního čísla a e-mailové adresy a registrační značky vozidla, a 
to pouze za účelem plnění právních povinnosti, které se na ně vztahují. Jiné využití se vylučuje.

4. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní dodatkem č. 2 nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve 2 stejnopisných výtiscích, z nichž objednatel obdrží 1 výtisk 
a zhotovitel obdrží 1 výtisk. Nedílnou součástí dodatku č. 2 je:

Příl.č.l: Změnový list méněprací č. ZL 1 - počet stran:2
Příl.č.2: Změnový list viceprací č. ZL 2 - počet stran: 2
Příl.č.3: Rekapitulace stavby - počet stran: 1

3. Dodatek č, 2 je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní strany 
prohlašují, že si dodatek č. 2 přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými podpisy.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o registru smluv11), povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním dodatku č. 2.

5. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění dle zákona o registru smluv.

Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2017-029 3



3.7.2018 14:09:51

V Praze dne: £ gy yy^

Za objednatele:

In

V Brně dne:

El

Nabytí účinnosti dne:

Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2017-029 4



Pínlol\c\ (i. A

Těchonfn “ spalovno - rekonstrukce

Smlouva 0 dílo: 6440-OŘS2-2017-029 ze dne: 26.9.2018 i

Změnový list (ZL) Číslo ZL: 1 |

Týká se: Odpočet provedení zkušebního provozu

Odkazy na: - specifikace: Zpráva TDO

výkresy: “

rozpočet:

Jiné: -

Popis změny díla: (možno doplnit o přílohy ZL)

Odpočet provedení zkušebního provozu v délce 14 dní

Navrhovaná změna ceny díla :

-121800 Kč bez DPH

-147 378 Kčvč. DPH

Navrhovaná změna iliůty realizace díla os

0 kalendářních dnů

Počet připojených listů specifikací: 1 Počet připojených výkresů: 10

ZL za zhotovitele předal: za objednatele převzal:

Jméno a funkce: Datum a podpis Jmé Datum a podpis

í T 2.1,2,0 ff

Tento Změnový list je podkladem pro následná smluvní jednání smluvních stran.

Stanovisko AD k navrhované změně:

Netýká se AD

Jméno a funkce: Datum a podpis



Stanovisko TDO k navrhované změně:

Souhlasím

Jméno a funkce: Datum a podpis

Podepsaní zástupci potvrzují v souladu se smlouvou o dílo tuto změnu díla:

Odpočet provedení zkušebního provozu v délce 14 dní

Dohodnutá změna ceny díla:
í

-121800 Kč bez DPH

-147 378 Kč vč. DPH

Dohodnutá změna Ihúty realizace díla o:

prodloužení *- zkráceni *

0 kalendářních dnů

Nová cena díla:

3 417 579,74 Kč bez DPH

4135 271,49 Kč vč. DPH

Nový termín dokončení díla:

Beze změn

Počet připojených listů specifikací: 1 Počet připojených výkresů; 0

Za objednatele: Za zhotovitele:

Jméno a funkce:

TDO

Datum a podpis Jméno a funkce:

přípravář

Datum a podpis

i ) lo-X

Práce budou splňovat podmínky uvedené v SoD a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti

materiálů, provedení a pod,



^nloV\c\ c. %

Smlouva o dílo; 6440-OŘS2-2017-029 ze dne; 26,9.2018

Týká se;

Odkazy na:

Žmčnový list (ZL)
Odpočet provedení zkušebního provozu

Číslo ZL: 2

specifikace:
výkresy:

rozpočet:

Jiné;

Zpráva TOO

Popis změny díla: {možno doplnit o přílohy ZL)

Elektro propojení stávajícího ovládacího centra a nové instalovaných hořáků.

Navrhovaná změna ceny díla: Navrhovaná změna lhůty realizace díla o:
prodloužení s—aíwáooní *

+ 49 500 Kč bez DPH

21 kalendářních dnů
+ 59 895 Kč vč. DPH

Počet připojených listů specifikací: 1 Počet připojených výkresů: 0

ZL za zhotovitele předal: ZL m objednatele převaal;

Jméno a funkce: Datum a

i l-

Jméno a funkce: Datum a podpis

<n 2<>-tf

Tento Změnový list je podkladem pro následná smluvní jednání smluvních stran. 1

Stanovisko AD k navrhované změně:

Jméno a funkce: Datum a podpis



Stanovisko TDO k navrhované změně:

Souhlasím

Jméno a funkce: Datum a podpis

7.1 Wf
Podepsaní zástupci potvrzují v souladu se smlouvou o dílo tuto změn

Elektro propojeni stávajícího ovládacího centra a nové instalovaných hořáků.

Dohodnutá změna ceny díla:

+ 49 500 Kč bez DPH

+ 59 895 Kč vč. DPH

Dohodnutá změna Ihůty realizace díla o:

prodlouženi *- skr-áeení-*

21 kalendářních dnů

Nová cena díla:

3 467 079,74 Kč bez DPH

4 195 166,49 Kč vč. DPH

Nový termín dokončení díla:

Beze změn

Počet připojených listů specifikací: 1 Počet připojených výkresů: 0

Za objednatele: ANNM Za zhotovitele: Cergomont

Jméno a funkce:

TDO

Datum a podpis

Q-l.wíp
Jméno a funkce:

přípravář

Da

Práce budou splňovat podm nky uvedené v SoD a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti

materiálů, provedení apod.



Těchonín - spalovna - rekonstrukce
Smlouva o dílo č. 6440-0ŘS2-2017-029 ze dne 15.9.2017 vč. dodatku č. 2

Smlouva o dílo vč. dodatku č.2

Cena SoD
Dodatek č. 2 Dodatek č.2

celkem
SoD vč. dodatku č.2

Vícepráce Méněpráce

bez DPH 3 539 379,74 49 500,00 121 800,00 171 300,00 3 467 079,74

DPH 21 % 743 269,75 10 395,00 25 578,00 35 973,00 728 086,75

s DPH 4 282 649,49 59 895,00 147 378,00 207 273,00 4 195 166,49

Celkem 4 282 649,49 59 895,00 147 378,00 207 273,00 4 195 166,49

Dodatek č.2

Cena Vícepráce Méněpráce Dodatek č. 2

bez DPH 49 500,00 -121 800,00 -72 300,00

DPH 21 % 10 395,00 -25 578,00 -15 183,00

s DPH 59 895,00 -147 378,00 -87 483,00

Celkem 59 895,00 -147 378,00 -87 483,00




